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Záverečný účet obce  
a rozpočtové hospodárenie za rok 2018 

 
 

1. Rozpočet obce na rok 2017  
 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2018. 
Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov. Rozpočet obce na rok 2018 bol zostavený ako vyrovnaný.  
 
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2018.  
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa  04.12.2017  uznesením č. 273 
Rozpočet bol zmenený : zmena schválená dňa 28.12.2018 uznesením č. 8 
 
 
 

Rozpočet obce k 31.12.2018  
 
 

  
Schválený  
rozpočet  

Schválený 
rozpočet  

po poslednej 
zmene 

Príjmy celkom 737 574 1 437 669 
z toho :   
Bežné príjmy 636 574 919 376 
Kapitálové príjmy 0 387 252 
Finančné príjmy 25 000 131 041 
Príjmy RO s právnou subjektivitou 76 000 202 715 
Výdavky celkom 737 574 1 437 669 
z toho :   
Bežné výdavky 423 192 494 449 
Kapitálové výdavky 81 744 325 286 
Finančné výdavky 62 412 415 216 
Výdavky RO s právnou subjektivitou 170 226 202 718 
Rozpočet  obce 0 0 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2018  
 

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 
1 437 670 1 433 685 99,72 

 
Z rozpočtovaných celkových príjmov 1 437 670 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 
1 433 685 EUR, čo predstavuje  9  % plnenie.  

 
2.1Bežné príjmy 

 
Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

919 376 915 391 99,57 
 
Z rozpočtovaných bežných príjmov  919 376  EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume  
915 391 EUR, čo predstavuje    99,57% plnenie.  

 
a) daňové príjmy  

 
Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

518 619 518 619 100 % 
 
Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 519 618,– EUR z výnosu dane z príjmov boli 
k 31.12.2018 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 518 619,-- EUR, čo predstavuje 
plnenie na  100%.  
 
Daň z nehnuteľností 
 
Z rozpočtovaných 93 589,--EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 93 589,– EUR, čo je 
100 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 83 161,--EUR, dane zo stavieb boli v sume 
10 428,– EUR. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných  92 230 EUR, za nedoplatky z minulých 
rokov 1 359,-- EUR. K 31.12.2018 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 12 
549,–  EUR. 
 
Daň za psa 
  
Z rozpočtovaných 1 860,– EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 1 780,– EUR, čo je          
% plnenie.Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných  1 565,– EUR, za nedoplatky z minulých 
rokov 215,–  EUR. K 31.12.2018 obec eviduje pohľadávky na dani zo psa  v sume 315,–  EUR. 
 
Daň za nevýherné hracie prístroje  
 
Z rozpočtovaných  203,– EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume  203,– EUR, čo je 100  
% plnenie. 
 
 
Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 
 
Z rozpočtovaných  26 547 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume  22 782– EUR, čo je 
85,82   % plnenie. Za rozpočtový rok bolo uhradených  19 486,– EUR, za nedoplatky z minulých 
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rokov 3 296,– EUR. K 31.12.2018 obec eviduje pohľadávky  za poplatok za komunálny odpad 
vo výške 24 289,– EUR. 
 
. 

b) nedaňové príjmy:  
  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 
120 287 120 147 99,88 

 
Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 
Z rozpočtovaných 120 287,– EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 120 147,– EUR, čo 
je  99,88 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 2 356,– 
EUR, príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 78 292,– EUR a z predaja 
služieb  39 499,-- EUR. 
 
 
Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 
Administratívne poplatky - správne poplatky: 
Z rozpočtovaných 3 340,– EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 3 340,–  EUR, čo je 
100  % plnenie.  
 

c)  iné nedaňové príjmy:  
  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 
8 090,–                8 090 ,– 100 

 
 
Príjmy z úrokov  
Z  rozpočtovaných  150,–  EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 0,– EUR, čo je  0  
% plnenie.  
 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov  8 090,– EUR, bol skutočný príjem vo výške  
8 090,–  EUR, čo predstavuje  100 % plnenie.  
Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov.  
 
 
Prijaté granty a transfery 
Z rozpočtovaných grantov a transferov 150 128,33 EUR bol skutočný príjem vo výške 
150128,33 EUR, čo predstavuje  100 % plnenie. 
 
 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 
ÚPSVaR Komárno 1 396,32 Prídavky na detí 
Ministerstvo vnútra 631,62 Register obyvateľstva 
Krajský staveb. úrad Nitra 2 124,54 Spoločný stavebný úrad 
Krajský školský úrad Nitra 97 777,-- Školstvo – normatív ZŠ VJM 
Krajský školský úrad Nitra 1 000,– Školstvo – škola v prírode 
Krajský školský úrad Nitra 35,00 Školstvo –príspevok pre učebnice 
Ministerstvo vnútra 2 019,92 Matrika 
Ministerstvo vnútra 46,80 Register adries 
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ÚPSVaR Komárno 320,20 Stravné pre deti v HN 
Krajský školský úrad Nitra 3 084,-- Pre deti  MŠ  
ÚPSVaR Komárno 33,20 Školské potreby pre deti v HN 
Krajský staveb. úrad Nitra  82,68 Miestne komunikácie 
KÚŽP Nitra 182,59 Životné prostredie 
Krajský školský úrad Nitra 1 126,-- Vzdelávacie poukazy 
Krajský školský úrad Nitra 250,– Školstvo – pre deti 

soc.znev.prostredia 
Obvodný úrad Komárno 1 357,10 Voľby komunálne 
ÚPSVaR Komárno 215,60 Projekt Doh.  
ÚPSVaR Komárno 1 835,16 Projekt Doh. 33/2017 §54 
Ministerstvo vnútra SR,Prezídium 
HAZZ Bratislava 

30 000,00 Rekonštrukcia požiarnej zbrojnici 

Dobrovoľná požiarna ochrana 
Bratislava 

3 000,00 
 

Požiarna ochrana 

Krajský školský úrad Nitra  3 500,-- Zdravie na tanieri 
 
 
 Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. Granty a 
transféry  boli vyúčtované v stanovených termínoch, prípadne ešte budú podľa stanovených 
požiadaviek a podmienok. 
 

 
2.2. Kapitálové príjmy:  

  
Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

387 252 387 252 100 
 
Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 387 252 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 
387 252 EUR z predaja pozemkov, čo predstavuje   100 % plnenie.  
 
 
Poskytovateľ dotácie Suma v EUR účel 
Min. život. prostredia - Bratislava 227 993,34 Zníženie energetic. náročnosti mš 
Ministerstvo dopravy a výstavby 
Bratislava 

155 260,-- Kúpa 2 x 5 bj 

 
 
 

2.3 Príjmové finančné operácie:  
  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 
131 041 131 041 100 

 
Z rozpočtovaných finančných príjmov 131 041,-- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 
131 041,-- EUR, čo predstavuje   100 % plnenie.  
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2.4 PRÍJMY ROZPOČTOVÝCH ORGANIZÁCIÍ S PRÁVNOU SUBJEKTIVITOU: 
 

 
 
Bežné príjmy  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 
213 614,--                   213 614,–                 100 % 

 
Z rozpočtovaných bežných  príjmov 213 614,00  EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 
213 614,00 EUR, čo predstavuje   100 % plnenie.  
 
Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 
Základná škola                                114 400,–    EUR 
Materská škola                                  62 805,–  EUR 
Školský klub                                     11 225,–  EUR 
Školská jedáleň                                 25 184,–  EUR  
 
 
Kapitálové príjmy  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 
0                   0                0 

 
Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 0  EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 0 
EUR.  
 
 
 
3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2018  
 

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % čerpania 
1 234 951 1 200 593 97,22 

 
Z rozpočtovaných celkových výdavkov 1 234 951,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2018 
v sume 1 200 593,00 EUR, čo predstavuje   97,22 % čerpanie.  
 
 

3.1. Bežné výdavky  
  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % čerpania 
494 449                   467 967                94,64 

 
Z rozpočtovaných bežných výdavkov 494 449,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2018 
v sume 467 967,00  EUR, čo predstavuje   94,64 % čerpanie.  
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Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí:  
 
Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 
Z rozpočtovaných 133 051,– EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 132 921,-- EUR, 
čo je 99,90 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, a prenesených 
kompetencií. 
Poistné a príspevok do poisťovní 
Z rozpočtovaných 52 069,– EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 v sume 50 171,-- EUR, čo 
je  96,35  % čerpanie.  
Tovary a služby 
Z rozpočtovaných 272 320,– EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 v sume 252 076,--  EUR, 
čo je 92,56 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné 
náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné 
tovary a služby. 
Bežné transfery 
Z rozpočtovaných 19 221 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 v sume 18 977 EUR, čo 
predstavuje  98,73  % čerpanie. 
Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     
finančnými výpomocami 
Z rozpočtovaných 17 788,– EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2018 v sume 13 822,– EUR, 
čo predstavuje  77,70 % čerpanie.  
 
  
    3.2. Kapitálové výdavky : 
  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % čerpania 
325 286,--             325 286,--                100 % 

 
Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 325 286,– EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2018 
v sume  325 286,– EUR, čo predstavuje   100 % čerpanie.  
 

 
    3.3. Výdavkové finančné operácie : 
  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % čerpania 
415 216                   407 339                96,09 

 
Z rozpočtovaných finančných  výdavkov 415 216,– EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2018 
v sume 407 339,-- EUR, čo predstavuje  98,10 % čerpanie.  
 
Z rozpočtovaných 415 216 € na splácanie istiny z prijatých úverov bolo skutočné čerpanie 
k 31.12.2018 vo výške  407 339,– €, čo predstavuje 96,09 %.: ŠFRB úver na nájomné byty t. j. 
18 bj., 14 bj., OÚ,   úver SZRB a preklenovací úver VÚB na rekonštrukciu MŠ. 
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    3.4) VÝDAVKY ROZPOČTOVÝCH ORGANIZÁCIÍ S PRÁVNOU SUBJEKTIVITOU: 
 
 
 a/  Bežné výdavky  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % čerpania 
209 313,--               209 313,–                    100 % 

 
Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 209 313,– EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2018 
v sume 209 313,– EUR, čo predstavuje  100 % čerpanie.  
 
 
Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho : 
Základná škola                                  110 099,–    EUR 
Materská škola                                    62 805,–    EUR 
Školský klub                                       11 225,–    EUR 
Školská jedáleň                                   25 184,–    EUR  
 
b/ Kapitálové výdavky 

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % čerpania 
4 301                   4301                0 

 
Z rozpočtovaných kapitálových  výdavkov 4301 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2018 
v sume 4 301  EUR, čo 100 % čerpanie – Projekt Zdravie na tanieri / 3500,-- € od Ministerstva, 
801,-- € za vlastných zdrojov / 
 
 
Kapitálové  výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou z toho: 
Základná škola                                   4301      EUR 
Materská škola                                            0  EUR 
Školský klub                                               0  EUR 
Školská jedáleň                                           0  EUR 
 
 
  
4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2018 
 
 

 
Hospodárenie obce 

 
Skutočnosť k 31.12.2018 v EUR 

  
Bežné  príjmy spolu 935 498 
z toho : bežné príjmy obce  721 884 

             bežné príjmy RO 213 614 

Bežné výdavky spolu 686 397 
z toho : bežné výdavky  obce  467 967 

             bežné výdavky  RO 209 313 
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Bežný rozpočet 249 101 
Kapitálové  príjmy spolu 387 252 
z toho : kapitálové  príjmy obce  387 252 

             kapitálové  príjmy RO 0 

Kapitálové  výdavky spolu 329 587 
z toho : kapitálové  výdavky  obce  325 286 

             kapitálové  výdavky  RO 4301 

Kapitálový rozpočet  57 665 
Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 306 766 
Vylúčenie z prebytku   
Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 306 766 
Príjmy z finančných operácií 131 041 

Výdavky z finančných operácií 407 339 

Rozdiel finančných operácií -276 298 
PRÍJMY SPOLU   1 453 791
VÝDAVKY SPOLU 1 423 323
Hospodárenie obce  30 468
Vylúčenie z prebytku 
Upravené hospodárenie obce 

 

 
 
 
 
5. Tvorba a použitie prostriedkov sociálneho fondu 
 
   
 
Sociálny fond 
Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 
 
Sociálny fond Suma v EUR 
ZS k 1.1.2018 1 802,90 
Prírastky - povinný prídel -        %                    1 788,69 
                                     
               - ostatné prírastky      
Úbytky   - závodné stravovanie                     413,40  
               - regeneráciu PS, dopravu               474,50    
               - dopravné                             
               - ostatné úbytky                                               0    
KZ k 31.12.2018 2 703,69 
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6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2018  
 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2018  v EUR KZ  k  31.12.2018 v EUR 

Majetok spolu 3 371 336,48 3 425 455,04 

Neobežný majetok spolu 2 510 798,89 2 583 343,82 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok   

Dlhodobý hmotný majetok 2 415 995,68 2 488 540,61 

Dlhodobý finančný majetok 94 803,21 94 803,21 

Obežný majetok spolu 858 918,74 840 475,03 

z toho :   

Zásoby 0 0 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 569 264,57 514 845,60 

Dlhodobé pohľadávky   

Krátkodobé pohľadávky  103 112,36 111 117,22 

Finančné účty  186 541,81 214 512,21 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.   

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.   

Časové rozlíšenie  1 618,85 1 636,19 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2018 v EUR KZ  k  31.12.2018 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 3 371 336,48 3 425 455,04 

Vlastné imanie    

z toho :   

Oceňovacie rozdiely    

Fondy   

Výsledok hospodárenia  -141 946,60 -24 653,48 

Záväzky 1 652 058,79 1 409 773,91 

z toho :   

Rezervy  1 700,00 1 600,00 
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Zúčtovanie medzi subjektami VS   

Dlhodobé záväzky 1 153 595,90 1 113 543,41 

Krátkodobé záväzky 132 849,35 157 438,44 

Bankové úvery a výpomoci 353 910,44 107 841,24 

Časové rozlíšenie 691 090,66 1 037 183,94 

 
 
7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2018 

 
Obec k 31.12.2018 eviduje tieto záväzky: 

- voči bankám                                                      107 841,24        EUR 
- voči štátnym fondom (ŠFRB, ŠF)                  1 110 330,87        EUR 
- voči dodávateľom                                            17 906,16        EUR 
- voči štátnemu rozpočtu                                       29 350,82        EUR 

      -  voči zamestnancom                                             8 059,44        EUR 
- voči poisťovniam                                                  8 880,48       EUR                              
- voči daňovému úradu                                            4 564,77   EUR 
 

Obec uzatvorila v roku 2008 Zmluvu o úvere na výstavbu obecnej bytovky,  dlhodobý s dobou 
splatnosti do r. 2038, splátky úveru a úrokov sú mesačné, v roku 2010 Zmluvu o úvere na 
výstavbu 14 bj,  dlhodobý s dobou splatnosti do r. 2040, splátky úveru a úrokov sú mesačné,  
v roku 2017 Zmluvu o úvere na kúpu 2x5 bj,  dlhodobý s dobou splatnosti do r. 2057, splátky 
úveru a úrokov sú mesačné. V roku 2018 obec uzatvorila zmluvu o úvere s OTP bankou na 
refinancovanie dvoch úverov na predčasné splatenie úveru z VÚB a SZRB. 
 
 
 

Poskyto
vateľ 
úveru 

Účel Výška prijatého 
úveru 

Výška 
úroku 

Zostatok 
k 31.12.2018 

Splatnosť 
 

ŠFRB 18 bj 589 645,15 €         1 % 413 269,46 22.01.2038 
ŠFRB 14 bj 457 200,00 €         1 % 342 837,64 08.06.2040 
ŠFRB 2x5 BJ 362 290,00 € 1 % 361 565,13 14.12.2057 

OTP RD BA+Polyf.objekt 141 041,00 €  Var. 0,9 % 107 841,24 31.12.2024 
 
 
 
8. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 
- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 
Obec v roku 2017 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 8/2008 o dotáciách, právnickým osobám, 
fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 
prospešný alebo verejnoprospešný účel.  
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Žiadateľ dotácie 
Účelové určenie dotácie : uviesť  
- bežné výdavky na ..... 
- kapitálové výdavky na  .... 

- 1 - 

Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 
 

- 2 - 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
 

- 4 - 
Telovýchovná jednota AGRO  Kameničná 8 000,– € 7 539,21 € 460,79 
Karate klub Kameničná 2 600,– € 2 600,– € 0 
Dobrovoľný. Hasičský zbor Kameničná   480,– €   480,– € 0 
Klub dôchodcov – ZO JDS Kameničná   500,– €   500,– € 0 
CSEMADOK Kameničná 800,– €   800,– € 0 
Szíjjártó Ladislav 925,-- € 925,-- € 0 

 
               K 31.01.2018 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN 
č.8/2008 o dotáciách. TJ AGRO Kameničná nepoužitú časť dotácie vrátil na účet obce. 

 
 

9. Finančné usporiadanie vzťahov voči  
 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 
b) štátnemu rozpočtu 
c) štátnym fondom 
d) rozpočtom iných obcí 
e) rozpočtom VÚC 

 
V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 
finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 
založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 
ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 
k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 
 

 
a) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
 

Poskytovateľ  
 
 
    
        - 1 - 

Účelové určenie grantu, 
transferu uviesť : školstvo, 
matrika, ....  
- bežné výdavky 
- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  
poskytnutých 
finančných 
prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 
použitých 
finančných 
prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 
(stĺ.3 - stĺ.4 
) 
 
 

- 5 - 
ÚPSVaR Komárno Prídavky na deti 1 396,32 1 396,32 0 

Ministerstvo vnútra Register obyvateľstva 631,62 631,62 0 

Krajský staveb. úrad 
Nitra 

Spoločný stavebný 
úrad 

2 124,54 2 124,54 0 

Krajský školský úrad 
Nitra 

Školstvo – normatív ZŠ  97 777,00 97 777,00 0 

Krajský školský úrad 
Nitra 

Školstvo – škola v 
prírode 

1 000,00 1 000,00 0 
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Ministerstvo vnútra Register adries 46,80 46,80 0 

Ministerstvo vnútra Matrika 2 019,92 2 019,92 0 

ÚPSVaR Komárno Stravné pre deti v HN 302,00 302,00 0 

Krajský školský úrad 
Nitra 

Pre deti  MŠ  3 080,00 3 080,00 0 

ÚPSVaR Komárno Školské potreby pre 
deti v HN 

33,20 33,20 0 

KÚCDa MK Nitra Miestne komunikácie 82,68 82,68 0 

KÚŽP Nitra Životné prostredie 182,59 182,59 0 

Krajský školský úrad 
Nitra 

Vzdelávacie poukazy 1 126,00 1 126,00 0 

Krajský školský úrad 
Nitra 

Príspevok na učebnice 35,00 35,00 0 

Krajský školský úrad 
Nitra 

Školstvo – pre deti soc. 
znev.prostredia 

250,00 250,00 0 

Obvodný úrad 
Komárno 

Voľby komunálne 1 357,10 1 357,10 0 

ÚPSVaR Komárno Projekt – 181/14/52A/38 215,60 215,60 0 

ÚPSVaR Komárno Projekt – 33/2017 §54 1 835,16 1 835,16 0 

Ministerstvo vnútra 
SR,Prezídium HAZZ 
Bratislava 

Rekonštrukcia 
požiarnej zbrojnici 

30 000,00 30 000,00 0 

Dobrovoľná požiarna 
ochrana Bratislava 

Požiarna ochrana 3 000,00 3 000,00 0 

Krajský školský úrad 
Nitra 

Zdravie na tanieri 3 500,00 3 500,00 0 

Minist. živ.prostredia 
Bratislava 

Zníženie energetickej 
náročnosti objektu MŠ 

227 993,34 227993,34 0 

Ministerstvo dopravy 
a výstavby SR 
Bratislava 

Kúpa 2x5 bj 155 260,00 155 260,00 0 
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Demografické údaje Obce Kameničná za rok 2018 
 
Počet obyvateľov celkom k 31.12.2018                                  1941 
 Z toho : dospelí občania od 15 rokov                                       1635 
               Detí do 15 rokov                                                           306 
Priemerný vek obyvateľov                                                            41,31 
Prihlásilo sa do obce                                                                     47                                                                                      
Narodilo sa                                                                                    20 
Zomrelo                                                                                         20         
Odhlásilo sa                                                                                   37 
Celkový nárast obyvateľov                                                           10 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Kameničnej, dňa  27.05.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                           
 
 
 
                                                                                                    Dezider Pataki 
                                                                                                      starosta obce 


